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Denne høringsuttalelsen er på vegne av legene organisert i Den norske
legeforening, og som er ansatt hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark.

Legeforeningen hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er en liten men viktig
gruppe ansatte. Vi representerer ansatte med kritisk medisinfaglig
dybdekompetanse på helse- og omsorgsfeltet. I det følgende vil vi kommentere og
utdype punkt 1 og 3 knyttet til DFØ sin evaluering.

1. Embetene må sørge for bedre intern samordning mellom fagområdene ut
mot kommunene

Statsforvalteren har en viktig samordnende rolle for kommunene generelt og i
beredskapssituasjoner. Under pandemien ble beredskapen i kommunene og i
embetet satt på prøve, og det var behov for å kanalisere store deler av
legeressursene i embetet inn i beredskapsarbeidet. En deling av embetet vil
redusere antall leger og nødvendigvis føre til en svekkelse av helseberedskapen, og
dette vil bli spesielt merkbart om hendelsen strekker seg over tid.

Under pandemien opparbeidet noen av legene seg mye erfaring og kompetanse på
pandemiberedskap og håndtering. En splitting av embete vil føre til at denne
kompetansen svekkes/tapes.

3. Lik rettsanvendelse og harmonisering av avgjørelser ut mot
befolkningen

En deling med følgende svekkelse av fagmiljøet gir større mulighet for ulik
rettsanvendelse i de forskjellige embetene. Statsforvalterens avgjørelser ut mot
befolkningen skal være rett forståelse av et kompliserte regelverk. Vår erfaring fra
tidligere endringer i organisasjonen er at flere ansatte vil slutte og at det tar lang tid
å bygge opp ny kompetanse. Leger er en faggruppe som det er vanskelig å
rekruttere, spesielt hvis fagmiljøene blir for små. Små fagmiljøer gir også større
sårbarhet ved lengre tids fravær.

Statsforvalteren behandler blant annet klager etter pasient- og brukerrettighetsloven
og etter spesialisthelsetjenesteloven og har tilsyn med helsesektoren. Dette krever
oppdatert medisinsk kunnskap på mange områder. Ved deling av embetet vil



medisinsk breddekompetanse måtte bli smalere i hvert embete grunnet en
reduksjon av antall ansatte leger. Ved sammenslåingen ble vi et større legemiljø, noe
som har gitt mulighet for bedre og bredere diskusjoner rundt vanskelige avgjørelser i
saksbehandlingen. Et bredt og kompetent fagmiljø i embete gir viktig og nødvendig
legitimitet i sakene ovenfor sykehus, kommuner og andre helseaktører.

Vi ser også store gevinster i at vi er et større fagmiljø i vår rolle som
utdanningsvirksomhet for spesialiteten i samfunnsmedisin.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.


	22/7042 - Høringssvar fra Tilsatte organisert i DNLF hos Statsforvalteren i Vestfold og Telemark på Høring – Evaluering av statsforvalterenes geografiske inndeling - via regjeringen.no

